Página 1 de 8

ATA N.º 5

REUNIÃO DE JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE UM POSTO DE

TRABALHO DA CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL PARA EXERCÍCIO DE

FUNÇÕES EM PAVILHÕES

Ao quarto dia do mês de dezembro do ano dois mil e vinte e cinco, pelas nove horas, nas instalações do

Departamento de Recursos Humanos, reuniu o júri do procedimento concursal em epígrafe, renomeado na

Proposta de Deliberação n.º 710/2025, de 19 de novembro, aprovada na 1.ª reunião ordinária da Câmara

Municipal de Loures, realizada em 19 de novembro de 2025.

Presentes:

Presidente:

Dr. Nuno Miguel Almeida Silva, Chefe do Núcleo de Gestão de Equipamentos Desportivos (NGED).

Vogais:

Sr.ª Rute Filipa Rosário Grou Costa, Assistente Técnica da Divisão de Gestão do Parque Escolar.

Sr.ª Sónia Isabel Silva de Abreu, Coordenadora Técnica da Divisão de Gestão de Recursos Humanos.

Deliberou o júri, por unanimidade, proceder à discussão da seguinte ordem de trabalhos:

1. Aplicação do método de seleção;

1.1 . Calendarização da prova de conhecimentos (PC).

2. Notificação aos candidatos.

1. Aplicação do 1.º método de seleção obrigatório - prova de conhecimentos (PC).

No que diz respeito ao ponto 1 da ordem de trabalhos, deliberou o júri, por unanimidade, a aplicação do

método de seleção prova de conhecimentos aos candidatos constantes no quadro abaixo:

Nome

Abinoã da Silva Ferreira do Amaral

Afonso Proença Nabais

Afonso Rosa Bergano

Aldegundes Pontes de Oliveira Cunha

Alice Fernanda Silva Pereira

Aline Maximiano Arantes de Abreu

Amanda Tenório Ferreira

Ana Bárbara Rodrigues Silva Martins

Ana Carina Lopes Pereira

Ana Catarina dos Santos Fialho

  Página 2 de 8

Nome

Ana Cláudia Martins Quintas

Ana Cristina Marques Cardoso

Ana Filipa Lampreia Marques

Ana Inês Geada

Ana Lídia Rodrigues da Silva

Ana Lúcia Domingos Duarte

Ana Lúcia Martins Fonseca

Ana Mafalda Cavaco Guerreiro Cardoso

Ana Margarida Carvalho Lourenço

Ana Maria Morais Fernandes

Ana Patricia Jorge Ribeiro Cruz e Silva

Ana Paula Vieira Barbosa Pereira

Ana Rita Nunes Delgado

Ana Rita Oliveira Veríssimo

Ana Rute Medeiros Rodrigues

Ana Sofia dos Santos Esteves

Ana Sofia Justo Sabino Strecht

Anabela Gonçalinho Rua Garcia

Anaís Carolina Pereira de Jesus Fernandes

André João Rosa Leal Mendes

Andreia Filipa Marques da Silva Luís

Antónia Augusta Vila-Chã Lourenço

António Jorge Lopes Antão

António Miguel Alves Estevão

António Rodrigues Barata

Ariana Raquel do Carmo Lobato Vieira

Bárbara Rodrigues Cheira

Beatriz Antunes Lourenço

Beatriz Neves Jeronimo

Bernardo Miguel Meggi Alves Guerra

Branca Solange Simão

Bruno Miguel Jorge de Sousa

Carina Cristão Silva Pinto

  Página 3 de 8

Nome

Carla Marisa Oliveira Sá Gomes Teixeira

Carla Patrícia Oliveira de Jesus

Carla Sofia Almeida Cerqueira Sanches

Carla Susana Oliveira Mileu

Carlos Jorge Augusto Gonçalves

Carolina Alexandra Ferreira Carrilho

Catarina Laura Machado Pimenta

Cátia Alexandra Carvalho Poupa

Cátia Filipa Magalhães Sousa Marques

Cátia Raquel Graça Santos

Catia Sofia Cardoso da Silva

Célia Maria Aleixo Neta

Célia Maria Frade de Almeida

Célia Maria Honório Pereira David de Oliveira

Christian Anildo Gomes Ramos Mendes

Chrystelle Almeida de Sousa

Cidália Cristina Melo Marques

Cláudia Daniela Espinheira Lobo  a)

Cláudia Raquel Costa Pereira

Cristiana Rodrigues dos Santos

Cristina Maria Jesus Silva Reigadas

Daianny de Oliveira

Daise Costa Assunção

David Cruz Alves

Débora Rodrigues da Silva Andrade

Diana Cristina Nunes Barroso

Diana Miriam Rodrigues Simões

Diogo Miguel Robalo Ramos

Diogo Rodrigues Mata

Diogo Sousa Lopes Cardoso

Edgar Filipe Tomás Filipe

Eduardo Jorge Quintaneiro Satiro

Ercília de Fátima Romão Spencer Bento

  Página 4 de 8

Nome

Esmeralda Costa Pereira Resende

Fábio Filipe Jesus Borges

Fátima Elisa Lemos Afonso

Felismina de Jesus Rocha Caeiro Ribeiro

Fernando António Gonçalves Carvalho

Fernando Jorge Silva Martins

Filipa Alexandra Rijo dos Santos

Filipe do Paço Monteiro

Frederico José Correia Dias

Gerson Miguel Quintas Madeira

Gil Manuel Vasques Pinotes

Graciete Miranda Miguel

Helder Miguel Oliveira Antunes

Henrique Afonso e Restolho

Ilda Sofia Gonçalves Ferreira Pinto

Imaculada da Conceição Afonso Ganga Pereira

Inês Alexandra Rodrigues dos Santos

Inês de Vasconcelos Nunes Caetano

Inês Filipa Silva Duarte

Inês Raquel Silva

Inês Rodrigues Pinho de Ornelas

Isabel Maria Bernardo Neves Lopes

Ivo Miguel Viriato da Cunha

Ivone do Céu Esteves Rodrigues Costa

Jacinta de Jesus Borges Mourão

Joana Filipa Pinheiro Santos

Joana Maria Carrilho Duarte

João Alexandre Baltazar Matos

João Bernardo Costa Borges

João Carlos Gouveia Balula

João Pedro Honório Martins

Jorge Gonçalo Franco Sá Tavares Rodrigues

José dos Santos Bernardo

  Página 5 de 8

Nome

Lara Cristina Monforte Godinho

Liliana de Almeida Carranca

Liliana Filipa Anjos Goncalves Gonçalves

Liliana Filipa Palminha Ramos

Liliana Sofia da Costa Dias

Liliana Sofia Roxo Linhares Álvares

Lucília Gonçalves Alves Mateus

Lucrécia Nazaré do Sacramento Veloso Vaz

Luis Rodrigues Cassandra

Luísa Maria Barros Queirós

Madalena Douwens Bandeira Galveias Ferreira

Márcia Isabel da Silva Marques

Márcia Sofia Lopes Figueiredo

Maria Beatriz Viana Coelho

Maria Carolina Nobre Juvandes

Maria Cristina Duarte Ferreira Gandarêz Martins

Maria da Conceição Júlio Mais

Maria de Fátima Lopes Antunes da Cruz

Maria Elvira da Silva Duarte Dias

Maria Emília Pereira Teixeira Gonçalves Veloso

Maria Graça Pacheco Soares

Maria Isabel Fraga Ramos Nibau

Maria Leonor Teixeira Ferreira

Maria Manuela Azevedo Pereira Silva

Maria Manuela Monteiro Cardoso Martins

Mariana Alexandra do Carmo Parreira

Mariana Cláudia Dias Ribeiro Tomás Silva

Marina Alexandra Alcobia Madeira

Marisa Andreia Simões Cardoso

Marisa Isabel Fernandes Mateus

Marlene Isabel Suzano Vieira Rasteiro

Mauro António de Assunção Ferreira Gomes

Micael José Geral de Sousa

  Página 6 de 8

Nome

Miguel Alberto Rodrigues de Oliveira

Miriam Cristina da Silva Araújo

Miuarilsa Mateus Ferreira

Natacha Maria Baião Palha Gusmão

Neuza Maria Ferreira Martins de Melo

Neuza Soraia Monteiro Marques

Nuno Alexandre da Paz Ricardo

Nuno Manuel Rodrigues Rosa Rodrigues

Nuno Marco Sousa Pereira Oliveira

Nuno Miguel Harris Dias Júnior

Nuno Miguel Martins Rodrigues

Nuno Miguel Rodrigues Mendes

Olga Maria Bacelar da Silva Correia Andrade

Olga Raquel Tenreiro Teixeira

Oriana Patricia Tenreiro Neto

Patrícia Alexandra Brigue Rodrigues

Patrícia Alexandra Santos Martins

Patrícia Louro Prata

Paula Afonso Santa Rosa

Paula Alexandra Cardoso Santos Antunes

Paula Alexandra Oliveira de Almeida de Sousa

Paula Cristina Rondão Gonçalves

Paula Fernandes de Almeida

Paulo Alexandre Furtado Mendes

Paulo Roberto Fernandes Lourenço

Pedro Miguel Lopes Correia Nunes

Pedro Miguel Teixeira Henriques

Priscila Bentes de Carvalho Rodrigues

Rafael Ferreira dos Reis

Rafael Marques Gonçalves Pereira

Raquel de Paula Ferreira Poejo

Renato André Leite Anjos

Ricardo da Cruz Rocha

  Página 7 de 8

Nome

Ricardo João Claudino Correia

Ricardo Jorge Pereira Machado

Ricardo Manuel Alves dos Santos Lima

Ricardo Silva Martins  a)

Rita Maria Honório Pereira David de Oliveira

Rodrigo Alves Marques

Rodrigo Miguel Lopes da Nova

Rosa Conceição Freitas Furtado

Rúdi Alexandre Lima Oliveira

Rui Pedro Abreu Pires

Rui Pedro Nunes da Costa

Rute Maria Pisco Brioa

Rute Sofia Miranda Jesus

Salvador Campos Henriques Paixão dos Santos

Sandra Paula Pina Braga

Sandro António Pires Casaca

Sara Alexandra Silvestre Machado

Sara Cristina Salvador Gonçalves

Sérgio Manuel de Matos Portela

Sérgio Miguel Fragueiro Afonso

Sílvia Landeiro Ferreira da Costa

Sofia Isabel dos Reis Pereira

Sónia Cristina Amaro Gomes

Sonia do Carmo Estrela Noronha

Sonia Filipa Meira Pinheiro

Sónia Isabel da Costa Pires

Susana Branco Madureira

Susete Maria Castanheiro Conceição

Talita Moraes de França

Teresa da Conceição Lopes Rodrigues

Tiago Alexandre Ricardo Carvalho

Tiago Martins Neves de Sena Lourenço

Tiago Simão Fernandes Pinto Sampaio

  Página 8 de 8

Nome

Tomás Filipe Oliveira Santos

Vanessa Filipa Soares Martins

Vânia Alexandra Jesus Marujo

Vânia Raquel Manhita Leitão Castanheira

Vera Lúcia Ferreira Alves Ribeiro de Miranda

Vera Lúcia Silva Machado

Vera Mónica Correia Dias Fernandes

Vera Rita Henriques Ferreira

Victor Manuel da Cruz Pereira

Vitor Manuel Ramos Cunhago Ribeiro

Zaida Sulemane Habibo Rehemtula

Zenaida da Veiga da Silva

a) Candidato com incapacidade superior ou igual a 60%.

2.1. Calendarização da prova de conhecimentos (PC)

A prova de conhecimentos realizar-se-á no dia 14 de janeiro de 2025, às 15h00, nas Instalações da Escola

Secundária Dr. António Carvalho Figueiredo, sita na Rua 25 de abril, em Loures (entrada pelo portão localizado

nas traseiras do Pavilhão Paz e Amizade).

Os candidatos deverão comparecer no local de realização da prova com quinze minutos de antecedência, ou

seja, às 14h45, fazendo-se acompanhar do documento comprovativo de identidade, de uma esferográfica e

da legislação constante no programa, em formato papel, desde que não comentada ou anotada.

Os candidatos que não comparecerem à aplicação do método serão excluídos do procedimento concursal.

Por último, deliberou o júri, por unanimidade, notificar os candidatos das deliberações constantes da presente
ata.

Não havendo mais assuntos a considerar foi encerrada a reunião.

O JÚRI

______________________________________

(Nuno Miguel Almeida Silva)

______________________________________

(Rute Filipa Rosário Grou Costa)

______________________________________
(Sónia Isabel Silva de Abreu)

		2025-12-04T15:17:26+0000
	Everyone - Todos os Serviços
	Nuno Miguel Almeida Silva

		2025-12-04T15:33:00+0000
	Rute Filipa Do Rosario Grou Costa

		2025-12-04T15:45:32+0000
	Sónia Abreu